
 

 
 

Znak pisma: NMM/A-ZP/……………/2022            Gdańsk, dnia 13.05.2022 r. 

  

 

 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

     o udzielenie zamówienia publicznego 

 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Świadczenie usług bezpośredniej 

ochrony fizycznej oraz zapewnienia interwencji grupy patrolowo-interwencyjnej w obiektach  

Narodowego Muzeum Morskiego w Gdańsku”, sprawa: ZP/27-5/PN/2022. 

 

 

WYJAŚNIENIA/ZMIANA TREŚCI SWZ 

 

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Zamawiający udziela wyjaśnień w związku z pytaniami otrzymanymi od Wykonawców: 

 

Pytanie nr 1: 

Proszę o informację, czy wszystkie roboczo – godziny mają być realizowane na podstawie umowy 

o pracę, czy też Zamawiający dopuszcza umowy dzielone (umowa o pracę oraz umowa zlecenie)?  

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z obowiązującym stanem prawnym Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie 

umowy o pracę przez Wykonawcę, podwykonawcę lub dalszego podwykonawcę osób 

wykonujących wskazane poniżej czynności w trakcie realizacji zamówienia: świadczenie usług 

bezpośredniej ochrony fizycznej na posterunkach stałych wyznaczonych w obiektach 

Zamawiającego. 

 



 

 
 

Pytanie nr 2: 

Czy w przypadku gdy pracownik ochrony zadeklaruje pracę powyżej pełnego etatu, Zamawiający 

oprócz wymogu o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy formę 

zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika?  

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z obowiązującym stanem prawnym Zamawiający  wymaga zatrudnienia na podstawie 

umowy o pracę przez Wykonawcę, podwykonawcę lub dalszego podwykonawcę osób 

wykonujących wskazane poniżej czynności w trakcie realizacji zamówienia: świadczenie usług 

bezpośredniej ochrony fizycznej na posterunkach stałych wyznaczonych w obiektach 

Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 3: 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę, aby każda z firm wchodząca w skład 

Konsorcjum wystawiała Zamawiającemu osobną fakturę VAT.  

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z przepisami regulującymi przedmiotową materię. 

 

Pytanie nr 4: 

Proszę o informację, czy Zamawiający dopuszcza realizację zamówienia przez osoby posiadające 

orzeczony stopień niepełnosprawności.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przypomina, iż wymaga by Wykonawca dysponował przez cały okres realizacji 
zamówienia co najmniej następującymi osobami, które będą brały udział w realizacji 
zamówienia: 

- dwoma pracownikami posiadającymi wpis na listę kwalifikowanych pracowników 
ochrony fizycznej, które m. in. posiadają sprawność fizyczną i psychiczną pozwalającą 
na pełne wywiązanie się z przyjętych przez Wykonawcę obowiązków i zadań  
(w tym podejmowanie interwencji). 

 



 

 
 

Pytanie nr 5: 

Proszę o informację, czy Zamawiający udostępni Wykonawcy bezpłatne pomieszczenia wraz z 

dostępem do energii elektrycznej, łączności telefonicznej oraz urządzeń sanitarnych.  

 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający udostępni takie pomieszczenia dla pracowników pełniących służbę  
w obiektach, na wyznaczonych posterunkach. 

 

Pytanie nr 6: 

Proszę o potwierdzenie, że pracownicy grupy patrolowo – interwencyjnej nie muszą być 

zatrudnieni na umowę o pracę.  

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z obowiązującym stanem prawnym oraz charakterystyką zadań członków grup 

patrolowo – interwencyjnych Zamawiający nie przewiduje takiej konieczności. 

 

Pytanie nr 7 

Zwracam się z wnioskiem o udzielenie wyjaśnień treści SWZ w zakresie opisu przedmiotu 

zamówienia. Zamawiający podał w OPZ szacowaną ilość godzin usługi ochrony w całym okresie 

realizacji, nie wskazał natomiast w żadnym z dokumentów czy usługa ma być świadczona 

całodobowo przez 7 dni w tygodniu we wszystkich wskazanych w OPZ obiektach czy w różny 

sposób dla każdego obiektu. Szczegółowa informacja o dniach i godzinach pełnienia ochrony jest 

niezbędna dla rzetelnej kalkulacji ceny oferty - Wykonawca winien mieć wiedzę,  

ile z przepracowanych godzin przypada na porę nocną, dla których przysługuje dodatek. 

 

Odpowiedź: 

Oddział Muzeum w Kątach Rybackich: od września do czerwca służby pełnione są w dni 

powszednie od godz. 16:00 do godz. 8:00, a w weekendy 24 godzinne. W okresie lipiec - sierpień 

służby pełnione są 7 dni w tygodniu od godz. 17:00 do godz. 9:00 

W CKWS w Tczewie: służby pełnione są 7 dni w tygodniu przez 24 godziny. 



 

 
 

II. ZMIANA TREŚCI SWZ 

Zamawiający modyfikuje treść SWZ w następującym zakresie: 

 

- Zmianie ulega Rozdział XII ust. 2 części I SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie: 

 

Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 18.05.2022 r.,  

do godziny: 11:00. 

 

- Zmianie ulega Rozdział XIII ust. 1 części I SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie: 

 

Otwarcie ofert nastąpi 18.05.2022 r., o godzinie 11:10. 

 

 

Z poważaniem 


